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W& mb#shtetje 18 nenit § dhe 12 & Ligjit p& Organizimin dhe Funksionimin & Administratén Shtetérore dhe 1€
Agjencive te Pavarura Ropublikés s¢ Kosowvés Nr06/L-113( Gazeta Zyrtare Nr.07/01 mars 20199, Ligjit pér
Procedurtin e Pérgjithshém Administrative Nr. 05/L-31 (Gazeta Zyrtare Nr.20V12 Qershor 2016), neni 7, dhe neni
I3 @ Ligjit pér Arsimin e Lart# né Republikén e Kosovis Nr. 04/L-037(Gazeta Zyrtare Nr.14/9 Shtator 2011),
Udbbzimin Administrativ pir Akreditimin e Institucioneve t8 Arsimit & Lari@ né Republikin e Kosovés
(MNr.15/2018, datg 28.09.2018), si dhe Manualit pér Akreditimin e Institucioneve & Arsimit 8 Larté, Késhilli
Shtetéirortt i Cilésise (KSHC), né mbledhjen e 87-t&, & mbajur mi (7 dhe 27 Korrlk 2021, mori:

VENDIM

I Riskreditohen programet e studimit 18 Kolegjit UBT, plr periudhén pesé viegare, | tetor 2021 — 30 shiator
2026:

L
L
L

Sistemet ¢ Informacionit, B5e, 180 ECTS, maksimumi 150 studenté pér vit akademik;

Arkltekture dhe Planifikim Hapisinor, BSc 180 ECTS, maksimumi 250 student@ pér vit akademik;
Arkitekture dhe Planifikim Hap&sinor, me specializime: 1. Arkitekture @ Qéndroeshme; 2. Planifikim
Hapészinor, M5 120 ECTS, maksimumi 100 studenté pér vit akndemik

Sistemet e Informacionit dhe Menaxhment, me specializime: 1. Sisteme t# Informacionit pér Bimmes; 2,
Sisteme té Informacionit pée Librari dle Avkivim 3, Tregtin Elektronile; MSe 120 BCTS, maksimumi
| 00 studenté pér vit akademik;

I, Riakreditohen programet e studimit 1 Kolegiit UBT, pér periudhén tre viegare, | tetor 2021 — 30 shtgtor
2024

Shkencat e Ushqimit dhe Bioteknologji me specializime: 1, Teknologiia ¢ Ushgimit; 2, T8 ushqyerit
(Nutricioni); 3. Menaxhimi dhe Sigurimi i Cilésisé 38 Ushqimit, BSe, 180 ECTS, maksimumi 100
stuckente per vit akademik;

Shkenca Polifike me specializime: 1. Marddhénie Ndétkombétare dhe Diplomaci; 2. Integrime
Evropiang; 3. Administratd Poblike, BA, 180 ECTS, maksimumi 50 student® pér vit akademik;

Dizajn i Integruar me specializime: 1. Dizajn Grafik; 2. Dizajn i Produktit; 3. Dizajn i Enterierit, BA
180 ECTS, maksimumi 70 stadent® pér vit akademil;

Inxhiniesi Ndértimore (Nd8rtimtarf) dhe Infrastrukiure, me specializime: 1. Inxhinieri Strukturore; 2,
Menaxhimi i Ndértimtarisé dhe Teknologfi; 3. Infrastrukiuré Rrugore; 4, Inxhinieri e Ujkrave; 5.
Inxhinieri e Gjeoteknikés: 6. Inxhinieri & Materialeve, M3ec 120 ECTS, maksimurmi 150 studenté pér
vit akademik:

Iedia dhe Komunikim, BA 180 ECTS, maksimoemi 100 studentd pér vil akademik

. Riskreditohen programet e studimit pér perindhién dv viegare, 1 tetar 2021 — 30 shiator 2023:

Menaxhiment, Biznes dhe Ekonomi, me specializime: 1, Financa, Banka dhe Stgurime; 2. Kontabilitet,
Auditim dhe Tatime; BSc 180 ECTS, maksimumi 250 studenté pér vit akademil;
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Akreditohen programet e studimil 18 Kolegjit UBT, p¥r periudhén tre vjegare, | tetor 2021 — 30 shiator

2024

s E drejta Penale, LLM 60 ECTS, maksimumi 25 studenté pér vit akademik;

o Studime t8 Sipurisd, me specializime: 1. Siguria Nacionale dhe Emergjenca Civile; 2 Siguria
Kibarnetike, BA 180 ECTS, maksimumi 50 student® plr vit akademik;

o Shkenca té Sportit dhe 18 Lévizjes, me specializime: 1. Aktiviteti Fizik, Shéndeti dhe MirSqenia; 2.
Trajninpgu Sportiv dhe Stérvitia; 3. Menaxhimi né Sport, BSc 180 ECTS, maksimumi 30 student® pér
vit akndemik;

Teknik Dentar, BSc , 180 ECTS, maksimumi 40 student€ pér vit akademilk;
Gjuh# Angleze, me specializime: 1. Gjub# Angleze e Pérgjithshme; 2 Pérkthim, BA 180 ECTS,
maksimsumi 100 student® pér vit akadermik;

¢ Muzika Modeme, Prodhimi Digjital dbe Menaxhimi, MA 120 ECTS, maksimumi 50 studenté pr vit
akademik;

Media dhe Komunikim, MA 120 ECTS, maksimumi 50 studente pér vit akademil;
Shéndet Publik dhe Menaxhim, MSc 120 ECTS, maksimumi 50 studenté pér vit akedemik;
Zhwillim dhie Urbanizém, BMSe 120 ECTS maksinuemi 100 studentd pér vit akademik;

Akreditohen programet ¢ studimit pér perindh#n dy vjegare, 1 tetor 2021 — 30 shtator 2023:
#  Psikologii, BSc 1B0 BCTS, maksimumi 60 student® pér vit akademilk;

o Dizajn i Integruar | Avancuar, MA 120 ECTS, maksimumi 50 student€ péir vit akademik;
o Shkenca Politike, MA 120 ECTS, maksimumi 50 student# pér vit akademik;

Akreditohen Dega né Pej¥ né nivel institucional si dhe programet t¢ studimit né degén né Pejé pér
perindhin tre vjegare, | tetor 2021 — 30 shtatar 2024:
o Administrim Biznesi, BSc 180 ECTS, maksimumi 65 studenté pér vit akademik

Akreditohen programet 1@ stodimit w8 degén né Pejé pér perindhin dv viegare, | telor 2021 - 30 shtator
202 3;
o Menaxhment, Biznes dhe Ekonomi, BSe [R0 BCTSE, maksimumd 70 studenté pér vit akademik;

Riakreditohen programet e studimit né degén né Ferizaj pér periudhén tre vjegare, | tetor 2021 — 30 shiator
2024:
s Arkitekture dhe Planifikim Hapésinor BSc 180 ECTS, maksimumi 40 studentt pér vit akademik;

Riakreditohen programet & studimit n# degtin né Prizren pér perindhén tre vjegare, 1 tetor 2021 — 30 shtator
2024
o Arkitekture dhe Planifikim Hap8sinor B&c 180 ECTS, maksimumi 80 student pér vit akademik

Akreditohen programet e studimit né degén né Prizren pér perindhin tre vjegare, 1 tetor 2021 — 30 shiator

2024:

» Shkencat e Ushgimit dhe Bioteknologji me specializime: 1. Teknologjia & Ushqimit; 2. Té ushqyerit
(Mutricioni); 3, Menaxhimi dhe Sigorimi i Cilésist s8¢ Ushgimit, BSc 180 BECTS, maksimumi 40
student® pér vit akndemik;

s Menaxhment, Biznes dhe Ekonomi, BSc 180 ECTS, maksimumi 70 student® pér vit akademik;

Akreditohen programet & studimit o8 degsn n€ Prizren plic periudhin dy vjegare, | tetor 2021 — 30 shtator
2023
o Juridik, LLB 240 ECTS maksimumi 30 student® par vit ekademik;
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I. Kolegli UBT, ka parashtruar kérkess prané Apjencisé s Kosovés pér Akreditim (AKA) pér riakreditim dhe
akreditim té programieve W studimit me stafin akademik si né tabeln e méposhtme:

Nuk riakerditohen programet e studimit;

o Inxhinieria e Energjisg dhe Menaxhment me specializime: |, Burimet ¢ Energjist; 2. Mennxhimi i

Encrgjisé; 3. Konservimi i Energjisg; 4, Eficienca e Energjist, BSe, 180 ECTS;
* [nxhinieria & Energiisé dhe Mepaxhment, Miveli i V 1 KKK, 120 ECTS:

Nuk akreditohen programet e studimit:

* Gjuha dhe Kultura, BA 180 ECTS:

»  Biokimi Mjek&sore, BSc 180 ECTS:

# Shkencat Paramjckésore, MSc 120 ECTS;
* Infermieri BSc 180 ECTS, Dega Ferizaj;

o Menaxhment, Biznes dhe Ekonomi me specializime: 1, Projekt Menaxhment;, 2. Marketing

Menaxhment, MSe 120 ECTS, Dega Peji
» Trashegimia Kultwrore dhe Menaxhimi i Turizmit MSc 120 ECTS

Wumri i pércakivar i studentve aplikoher pér 1€ githa vitet & studimit pér perindhén e akreditimit.

Ohligohet Kolegji UBT qé devi mé 15 néntor t& doréznié né Agjencing & Kosovis pir Akreditim (AKA)

Flanin ¢ Implementimit t& Rekomandimeve t& dhéina nga eksperiét ndErkomb8tare t# akreditimit.

Ky vendim hyn né fugi me nénshkrimin e tij,

Arsyetimi

N Programi | studimit Bartésit e prograwmir
| Sigtemet e Informacionit, BSc, 180 ECTS Edmond Hajrizi
Amet Shabani
Gelina Maligi
S = Blerton Abazi
2 Arkitekure dhe Planifikim Hapésinor, BSc 120 ECTS Elvida Pallaska
Ferhat Bejtullahu
Bekim Ceko
' = Arlinda Hajzeri
1 | Arkitekture dhe Planifikim Hapésinor, MS¢ 120 BCTS Lulzim Begiri
Iy Binak Begaj
4 | Sistemet & Informacionit dhe Menaxhment, me specializime: 1. Sisteme 8 | Agon Memeti
Informacionit pér Biznes; 2. Sisteme t¢ Informacionit pér Librari dhe Mirjeta Dok
Arkivim; 3. Troptia Elektronike, MSc 120 ECTS Muhamet Avdyli
Dirna Sejdiu Shala
i L =% | Tomer Cela
] Shkencat e Ushgimit dhe Bioteknologji me specializime: 1, Teknologjia e | Mergim Mestani
Ushgimit; 2. T# nshqyerit (Nutricionik 3. Menaxhimi dhe Sipurimi i Xheme Lajgi
Cilésist 58 Ushgimit, BSc, 180 BECTS Arianeta Nura
Hyzer Kizan
i el Mufail Salihaj
[ Shkenca Politike me specializime: |. MarrBdhénie Ndérkombitare dhe Alfred Marleku
Diplomaci; 2. Integrime Evropiane; 3. Administraté Publike, BA, 180 Sheipe Mjekiqi
ECTS | Ngadhnjim Brovina
Hajdi Xhixhe

3/9

AEA | Qendra e Studentéve, kati 2-08, 10000 Prishbind, Kosonb

Tl &%RT I VVITFE T Tons 20T IR TREVET | vwrmimmps nlandid i wlor e e




3. Dizajn i Enterierit, BA 180 BCTS

Dizajn i Integruar me specializime: 1. Dizajn Grafik; 2. Dizajn | Produkiit; |

Milot Gusija

Ariana Gjoni
Gezim Radonigi
Fatmir Busiafa
Albert Mustafa
Arbresha Hoxha
Sebil Spat
Drenusha Kryeziu

Inxhinieri Nd&rtimore (Ndértimtari) dhe Infrastrokiure, me specializime:
1. Inxhinieri Strukiurore; 2. Menaxhimi | Ndértimtarisé dhe Teknologji; 3.
Infrastrukiurg Brugore; 4. Inxhinien e Uprave; 5. Inxhindert ¢
Gjeoteknikis; 6. Inxhinieri ¢ Materialeve, MSc¢ 120 ECTS

Feti Selmani
Ruzhdi Matoshi
Buhamet Ahmedi
Hazir Cadraku
Hysen Ahmeti
Skender Bublaku
[bush Luzha
Faruk Hajrizi

Ferid Selimi
Givlie Rexha
Maser Rupove
Hix Zylfin

Menaxhment, Biznes dhe Ekonomi, me specializie: 1, Financa, Banka
dhe Sigurime; 2. Kontabilitet, Aoditim dhe Tatime; BSc 180 ECTS

—

E drejta Penale, LLM 60 ECTS

Florin Alin
Fidane Spahija
Erinal Lubishtani
Ermira Shehu

Mir Hajdini _

Mensnr Moring

| Smdime & Sigurisé, me specializime: 1, Siguria Nacionale dhe

Emergjence Civile; 2 Siguria Kibernetike, BA 180 ECTS

Gjon Culaj
Arian Badriu
Fatos Rushatt

| Sheqir Kutllovei

"Shkenca t& Sportit dhie 16 Lavizjes, me specializime: 1. Akliviteli Fizik,
Shéndeti dhe Mirgqgenia; 2, Trajningu Sportiv dbe Strvitja; 3. Menaxhimi
né Sport, BSe 180 ECTS

Masar Gjaks

Abedin Bahtir
Magip Lenjani
Enver Tahiraj

|| Teknik Dentar, BSc 180 ECTS

Burim Kiseri
Nexhmije Ajeti
Aida Rexhepi
Mirsad Shkreta

| Gjuh# Angleze, me specializime: 1. Gjuh& Angleze e Pérgjithshme; 2

Pérkthim, BA 180 ECTS

Alisa Sadiku
Alma Lama
Feride Lohaj
Vlera Ejupi
Eglanting Bilalli

Dizajn i Integruar | Avancuar, MA 120 ECTS

Ajhan Bajmakn
Penesta Dika

| Muzika Modeme, Prodhimi Digjital dhe Menaxhimi, MA 120 ECTS

Korab Shagiri
Bekim Sele

Media dhe Komunikim, MA 120 ECTS

Votim Hanoli

Mefimoza Hasani Pllana

Balul Beqgaj

E S

Shéndet Publik die Menaxhim, MSc 120 ECTS

Mirlinde Bilalli
Zejdush Tahiri

Zhvillim dhe Urbanizém, MSe 120 ECTS

Kujtim Lepaia
Vexchi Halili
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| Medin Zeqiri

Kujtim Elazi
Egzon Bajrakiari

| 21

Psikologji, BSc 180 ECTS

Violeta Zefi
Denis Celpima
Eglantina Kraja Bardhi

=

Shkenca Politike, MA 120 ECTS

Artan Mustafs
Diritéro Arifi
Shpendim Oxha

23

Administrim Biznesi, BSc 180 ECTS, Dega Pejé

Gonxhe Beqiri
Hasan Metin
Ardian Uka

24

Menaxhment, Biznes dhe Ekonomi, BSc 180 ECTS, Dega Pejé

Humez Rama
Enver Krasnigi
Afering Skeja

Arkitekture dhe Planifikim Hapésinor BSc 180 ECTS, Dega Ferizaj

Tomor Elezkurtyj
Nexhat Balaj
Epla Luca

Arkitekture dhe Planifikin Hapésinor BSc 180 ECTS, Dega Prizren

Ushagimit: 2. T& ushqyerit (Mutricioni); 3. Menaxhimi dhe Sigurimi i
Ciléisis# sé Ushgimit, BSc 180 BCTS, Dega Prieren

Mumoza Syhejoani
Besa Jagxhin
Potrit Ahmeti

' Mybeshir Pajuziti
Flutura Ajazi

| limije Vilasaku

| Xhavit Bytygi

Maxhon Shehaj

Pajtim B:-,rr"l.:r;:i 5

28

Menaxhment, Biznes dhe Ekonomi, BSe 180 BCTS, Dega Prizren

Hashim Rexhepi
Haora Dushi Sadiku
Albulena Jahja

5

T

Juridik, LLB 240 ECTS, Dega Prizren

Behar Selim:
Mijomeza Zejnullahu
Egzone Osmanaj
Wit Shatn
Blerim Reka

Inxhinicria ¢ Energjist dhe Menaxhment me specializime: |. Burimet e
Energjist; 2. Menaxhimi | Energjisé; 3. Konservimi | Energjisé BSc, 180

Mexhmi Krasnigi
Afete Muslin
Bami Geshi
Faton Maloku
Sami Makolli

Inxhinieria ¢ Energjisé dhe Menaxhment Niveli V i KKK, 120 ECTS

12

(33

Gjuha dhe Kuftura, BA 180 ECTS =~

‘Biokimi Mjekésore, BSc 180 ECTS

Xhemajl Mehmeti
Valdrin Haxhin
Dieltza Berizha
Edrina Gashi
Ramiz Hoxha

| Lavdim Menxhigi

Arber Celiku
| Dt Xhemaili
Manjola Brahaj
Nexhat Cogaj

Linda Corkaxhiu
Afriin Zeqira]
Fafer Gashi
Naser Kamberi

e i
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| Suzana Aliv
Cenpis Cesko
34 Shkencat ParamjekEsore, MSe 120 ECTS Fadil Krvesiu
| Py Hana Bejiqi

35 | Infermieri BSc |80 ECTS, Dega Ferizaj; Direnmshe Zoka
Nafije Pajaziti

Drite Berisha
Dornting Zejnullaho
Mubamed Tairi

36 | Menaxhment, Bimes dhe Ekonomi me specializime: [, Projekt | Enver Daci
Menaxhment;, 2. Marketing Menexhment, MSc 120 ECTS, Dega Pejé Ardian Berisha

37 | Trashegimia Kulturore dhe Menaxhimi i Turizmit MSe 120 ECTS Shagir Elezaj
Sali Krasnigi
Pajazit Hajzeri

Cdo ndryshim né listén e bartésve 1 programeve 1 studimit, dubet t# raportohet dhe arsyetohet né AKA brenda 90
ditdve. Lista & pérditésuar duhet (8 aprovohet nga KSHC.

AKA ka organizuar njé vizité me eksperté ndérkombEtarg & akreditimit né Kolegiin UBT me qéllim t& viergsmmit
18 programeve i stodimit.

Vizitat jang organizuar mé 19.03,2021, 13.04.2021, 14,04.2021, 19.04.2021, 30.04.2021, 20.05.2021, 25.05.2021,
28.05.2021, 10.06.2021 me ckspertét ndérkombitaré 18 akreditimit me kitd pbrbérjer Josip Balen, Loura Palac,
Balint Bachmann, Christoph Back, Joachim Muller, Viatke Cvertila, Artur Tventarnil, Diana Milcic, Gabor
Dombay, Majda Tafra Viahovie, Yelenn Istileulova, Karen Petry, Domago) Vugic, Adrian Tudor Stan, Goce
Naumovski, Andrew Goodspeed, Maring Novak, Majda Tafra-Viahovie, Wolfgang Patsch, Melita Kovacevic,
Tomike Khoshtaria, Ramona Rupeika Apoga, Drazen Vrhovski, Daniela Angelina Jelincic, Mihai Adrian Vicea,
Kenneth Wann, Asnate Kazoka, Danica Zeleanik, Delia Gologan, Helvi Kyngas, Keti Teaotniashvili, Josip
Mikulic, Mike Gralla.

Bazar né nenin 17 18 UA Nr. 152018 pér akreditimin e TAL-ve, Ekipi | Vier#suesve t& Ekspertéve Ndérkomb8tard
kang hartuar raportet e vierSsimil, dhe pér fushat ¢ standardeve ¥ akreditimit 18 pearapara ng Manualin e
Akreditimit ka dhiéng konstatimet &1 né vijim;

1. Pér programin ¢ studimit Sistemet e Informacionit, BSc, 180 ECTS - nga shtaté fushat e standardeve i
akreditimit, ky program Eshs viersuar se i pirmbush plotésisht pesé (5) kapituj dhe substancialisht dy (2) kapituj.

2. Pér progmmin e studimit Arkitekture dhe Planifikim Hapésinor, BSc 180 - nga shtaté fushat ¢ standardeve th
akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush ploigsisht katér (4) kapituj dhe substancialisht tre (3) kapity.

3. Pér programin ¢ studimit Arkitckture dhe Planifikim Hap@sinor, MSe 120 - nga shtaté fushet ¢ standardeve
akreditimit, ky program #shié vierésuar se i pérmbush plotésisht katér (4) kapituj dhe substancialishi tre (3) kapitu).

4, Pér programin e studimit Sistemet e Informacionit dhe Menaxhment, me specializime: 1. Sisteme té
Informacionit pér Biznes; 2. Sisteme t8 Informacionit pée Librard dhe Arkivim, 3. Tregtia Elektronike, MSc 120
ECTS, - nga shtaté fushat e standardeve 18 akreditimit, ky program éshté vierSzuar se i pérmbush plotésisht katér
(4} kapituj dhe substancialisht tre (3) kapituj.

5, Pér programin e studimit Shkencat & Ushgimit dhe Bioieknologfi, me specializime: 1. Teknologjia e Ushgimit,
2, T8 ushgyerit (Nutricioni); 3. Menaxhimi dhe Sigurimi i Cilgzisd s Ushqimit, BSe, 180 ECTS - nga shiaté fushat
e standardeve t8 akreditimit, ky program &sht# vlerSsuar se | pBrmbush plotésisht njd (1) kapitoll dbe
substancialisht gjashig (6) kapituj,
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6. Pér programin € studimit Shkenca Politike me specializime: 1. Marrédhénie Ndéckombétare dhe Diplomeci; 2.
Integrime Evropiane; 3. Administraté Publike, BA, 180 ECTS,- nga shtate fushat e standardeve 18 akreditimit, ky
program &shi# vierésvar s i pErmbush plotésisht njé (1) kapitull dhe substancialisht gjashté (6) kapituj.

7. Pér programin e studimit Dizajn i Integruar me specializime: 1. Dizajn Grafik; 2. Dizajn i Produktit; 3. Dizajn i
Enterierit, BA 180 ECTS - nga shtaté fushat ¢ standardeve t¢ akreditimit, ky program gsht€ vler&suar se i pirmbush
photésisht njié (1) kapitull, substancinlisht katér (4) kapitaj dhe pjestnisht dy (2) kapituj.

B. Pér programin e studimit luxhinier] Ndértimore (Mdértimtari) dhe Infrastrokture, me specializime: 1. Inxhinieri
Struktarore; 2. Menaxhimi | Nstimtarisé dhe Teknologji; 3. Infrastrukturé Rrugore; 4. Inxhinieri e Ujérave; 3.
Inxhinieri e Gjeoteknikés; 6, Inxhinieri e Materialeve, MSc 120 ECTS,- nga shiaté fushat e standardeve &
akreditimit, ky program éshté viersisuar se i ptrmbush plotsisht pest (5) kapituj dhe substancialisht dy (2) kapituj.

9, Per progrimin e studimit Media dhe Komunikim, BA 180 ECTS- nga shiatg fushat e standardeve 1€ akreditimit,
ky program éshts vierésunr se i pirmbush plotésisht katér (4) kapituj dhe substancialisht tre (3) kapituj.

10. P& programin e studimit Menaxhment, Biznes dhe Ekonomi, me specializime: 1. Financa, Banka dhe
Sigurime: 2. Kontabilitet, Auditim dhe Tatime; BSc 180 BCTS - nga shiaté fushat e standardeve t& akreditimt, ky
program £shté vierésunr ge i permbash plotésisht njé (1) kapitull, substencialisht te (3) kapitu] dhe dy (2) kapitu)
pérmbushin standardet substancialisht dhe pjesérisht, sig £shig e pershkruar né Raportin Final.

11. Pér programin e studimit E drejta Penale, LLM 60 BCTS - nga shiat€ fushat ¢ standardeve 8 akreditimit, ky
program éshté viergsuar se i pérmbush plotésisht tre (3) kapitnj dhe substancialisht katér {4) kapituj.

12. Pér programin e studimit Studime i Siguriss, me specializime: 1, Siguria Nacionale dhe Emergjenca Civile; 2
Siguria Kibernetike, BA 180 ECTS - ngn shtaté fushat ¢ standardeve 1& akreditimit, ky program éshié vierdisuar se i
pErmbush substancialisht pesé (5) kapituj dhe piesérisht nj# (1) kapitull,

13, Pér programin e studimit Shkenca 1 Sportit dhe £ LEvizjes, me specializime: 1, Aktiviteti Fizik, Shéndeti dhe
Miréqenta; 2, Trajningu Sportiv dhe Stérvitjs; 3. Menaxhimi n# Spori, BSc 180 ECTS - nga shisté fushat e
standardeve 18 akreditimit, ky program #hié viesésuar se i pgrmbush plotésisht dy {2) kapituj dhe substancialisht
pest {3} kapituj.

14. Pér programin & studimit Teknik Dentar, BSc 180 ECTS - nga shiaté fushat e standardeve té akreditimit, ky
program éshité vierésuar se i péembush substancialisht gjashts (6) kapituj dhe pjestrisht njs (1) kapitull,

15. Pér programin ¢ studimit GjuhE Angleze, me specializime: 1. Gjubhé Angleze ¢ Pérgjithshme; 2 Pérkthim, BA
180 ECTS - nga shtaté fushat e standardeve @ akreditimit, ky program Eshie vlerSsuar se | permbush
substancialisht gjashi® (6) kapituj dhe pjestirisht m& (1) kapitull.

16, Pér programin & studimit Dizajn | Integroar @ Avancuar, MA 120 ECTS - nga shtat® fushat e standardeve t&
akreditimit, ky program 8shté vlerésuar se i pErmbush plotésisht njé (1) kapitull, substancialisht tre (3) kapituj dhe
pjesérisht tre (3) kapituj.

17. Pér programin e studimit Muzika Moderne, Prodhimi Digjital dbe Menaxhimi, MA 120 ECTS - nga shtaté

fushat ¢ standardeve 18 akreditimit, ky program @shtd vlerfspar se i p#rmbush plotgsisht tre (3) kapituj,
substancialisht tre (3) kapituj dhe pjestivisht nj& (1) kapatll,

I8, Pér programin e studimit Media dhe Komunikim, MA 120 ECTS - nga shtaé fushat e standardeve 18
akreditimit, ky program gshté vierbsuar se | pérmbush plotésisht pest (5) kapituj dhe substancialisht dy (2) kapituj.

19, Pér programin e studimit Shindet Publik dhe Menaxhim, MSc 120 ECTS - nga shtaté fushat ¢ standardeve
akreditimit, ky program sht® vierésuar se i permbush plotésisht njé (1) kapitull, substancinlisht pess (3) kapituj
dhe pjesérisht njé (1) kapitull.

20. Pér programin e studimit Zhvillim dhe Urbanizém, MSc 120 ECTS - nga shtatd fushat ¢ standardeve i€
akreditimit, ky program &shté vierdsuar se i pérmbush plotésisht katér (4) kapinij dhe substancizlisht tre (3) kapituj.
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21, PEr programin & studimit Psikologii, BS¢ 180 ECTS - nga shtaté fushat e standardeve té akreditimit, ky
program &shté viergsuar se i pérmbush substancialisht katér (4) kapituj dhe pjesErisht tre (3) kapituj.

22, Pér programin e studimit Shkenca Politike, MA 120 ECTS - nga shtaté fushat e standardeve 18 akreditimit, ky
progeam #shté viersuar se | pérmbush substancialisht gjashié (6} kapituj.

23, Pér programin ¢ studimit Administrim Biznesi, BSc 180 ECTS, Dega Pejit - nga shtaté fushat e standardeve 2
akreditimit, ky program Eshité viergsuar se | pBrmbush plotésisht njé (1) kapitull dhe substancialisht giashté (6)

kapituj.
24, Pér programin e studimit Menaxhment, Biznes dhe Ekonomi, BSc 180 ECTS, Dega Pejé - nga shtalif fushat ¢
standardeve 18 akreditimit, ky program &shie vierssuar s¢ i pérmbush substancialisht katér (4) kapituj dhe pjesgrisht
tre (3) kapimj.

25, PEr programin ¢ studimit Arkitekture dhe Planifikim Hapésinor BSe 180 ECTS, Dega Ferizaj - nga shtatk
fushat e standardeve f¢ akreditimit, ky program #shi€ vlerBsuar se i prmbush plotEsisht dy (2} kapituj dhe
suhstancialisht pesé (5) kapituj.

26. Pér programin e studimit Arkitekture dhe Planifikim Hapésinor BSc 180 ECTS, Dega Prizren - nga shiaté
fushat e standardeve 1 akreditimit, ky program Sshté vierdsuar se i p@rmbush plotEsisht dy (2) kapituj dhe
substanciglisht pesd (5) kapituj

27, Pér programin e studimit Shkencat ¢ Ushqimit dhe Bioteknologji me specializime: 1. Teknologjin & Ushgimit;
2. T& nshqyerit (Nutricioni); 3. Menaxhimi dhe Sigurimi i Cilésisé 58 Ushgimit, BSc 180 ECTS, Dega Prizren -
nga shinté fushat e standardeve & akreditimit, ky program &shité vlerésuar se i pirmbush substancialisht gjashté (6)
kapitug.

. 28, Pir programin & studimit, Menaxhment, Biznes dhe Ekonomi, BSc 180 ECTS, Dega Prizren - nga shint#é fushat
¢ standardeve 1€ akreditimit, ky program Eshté vlergsoar se 1 pérmbash sohstancialisht katér (4) kapituj dhe
pjesérisht tre (37 kapibaj.

20. Pér programin e studimit Turidik, LLB 240 ECTS, Depa Prizren - nga shiaté fushat e standardeve 18 akreditimit,
ky program £shi@ vierfsunr se | pbrmbush plotgsisht tre (3) kapliuj dhe substancialisht katér (4) kapitu].

30, Pér programin ¢ stwdimit Inxhinicria ¢ Encrgjisé dhe Menaxthmont me specializime; 1. Burimet & Energjisé; 2.
Menaxhimi 1 Energjis®; 3. Konservimi | Energjist BSe, 180 ECTS - nga shitati fushat e standardeve 18 akreditimis,
ky program dshté vierfsnar se i pdrmbush substancialisht dy (2) kapituj dhe pjestrisht pesé (5) kapituj.

31, Pér programin e studimit Inxhinierin ¢ Energjisé dhe Menaxhment Niveli ¥V i KKK - nga shtaté fushat e
standardeve 18 akreditimit, ky program Eshtg viergsuar se | pirmbush substancialisht dy (2) kapituj dhe pjesérisht

pesk (3} kapituj,

32, Pér programin ¢ studimit Gjuha dhe Kultura, BA 180 ECTS - nga shiaté fushat ¢ standardeve & akreditimit, ky
program £shié vierésuar se i pérmbash substancialisht dy (2) kapituj dhe piesénsit pest (5) kapitug.

33, Pér programin o stadimit Biokimi Mjekésore, BSc 180 ECTS - nga shtaté fushat e standardeve & akreditimit,
ky program &shté vieréguar se i pirmbush plot@sisht nj€ (1) kapitj, substancialisht dy (2) kapituj, pjesérisht tre (3)
kapituj dhe mik e plotéson nj (1) kapitull,

14. Pér programin o studimit Shkencat Paramjekiisors, MSc 120 BECTS - ngo shtaté fushat e standardeve t8
akreditimit, ky program &shit vlerfsuar se | pérmbush substancialisht dy (2) kapituj dhe pjesgrisht pes# (5) kapituj.

35, Pér programin e studimit Infermieri BSc 180 BECTS, Dega Ferizaj - nga shtatd fushat e standardeve (&
akreditimit, ky program #sht8 vlerBsuar se | pEnmbush substancialisht nj@ (1) Kapitll, plesérisht pes# (5) kapituj
dhe nuk & plotéson njé (1) kapitull.
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36. Pér programin e studimit Menaxhment, Biznes dhe Ekonomi me specializime: 1. Prajekt Monaxhment;, 2.
Marketing Menaxhment, MSc 120 ECTS, Dega Pejé - nga shiaté fushat e standardeve 18 akreditimit, ky program
shig vlerésuar se i pérmbush pjesérisht shtaté (7) kapitj.

37. Pér programin e studimit Trashegimia Kulturore dhe Menaxhimi i Turizmit MS¢ 120 ECTS - nga shtaté fushat
¢ standardeve t8 akreditimit, ky program éshig vierésuar se i permbush substancialisht dy (2) kapituj, pjesérisht
katir (4) kapituj dhe nuk ¢ plotéson njé (1) kapitull.

Keshilli Shtetgror | Cilésist (KSHC) né mbledhjen e 87 1€ mbajtur mé 07 dhe 27 korrik 2021 kan shqyriuar
aplikacionin e Kolegjit UBT dhe duke u bazuar né t# gieturat e ekspertive ndérkombitarg t akreditimit Ejats
realizimit 1€ vizités, si dhe 0 rekomandimet pérfundimtare t# dhena né raportin final & vierssimit ngn ekspertét e
cekur mé sipér, vendosi gi nE dispozitiv 1# kélij vendimi.

Kishilld joridile: Kundér ketii vendimi mund ¢ paragitet ankest sipas Meait 125 dhe 126 8 Ligiit mbi
Procedurén e Pérgjithshme  Administrative (Nr. 051-031, daté 25 Maj 2016). Ankesa kondér kedj akti
adminisirativ | dorézohet organit i cili e ka nxjerns k&t# vendim bazusr n& Nenin 128 t& LEPA, né afatin praj 30
ditéve nga data kur pala éshié njoftuar pgr aktin administrativ sipas Nenit 127 t8 LFPA.

Vo
- x |'Il .'j_ll | i |J

Prof. Abs. DF, Hasiija iz i
Kryetare | Kgshillit Shietgror ¢ Ciltsise /. /

Vendimi iu dérgohet:
- HKolegji UBT;
- MASHTI,
= Arkivit tf AKA-s8,
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